
ředitelství silnic a DÁLNIC ČR
či.:
PID: RSDBXASEPC 
Doručeno: 06.05.2021 
Listů dokumentu: 5 
PŘÍLOHA: 1(5)

Dodatek č. 1/2021 ke Smlouvě o poskytování služeb ze dne 8.6.2018 
č. 03PT-003180 (dále jen „Smlouva44)

35856

název veřejné zakázky:
„1/42 Brno VMO Žabovřeská I - monitoring stavby44

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail, tel.:
(dále jen „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

generální ředitel 
ředitel Závodu Brno

a

Společnost GEOtest -  INSET, tvořená společníky

GEOtest, a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických:

a

Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno
46344942
CZ46344942
akciová společnost
KS v Brně, oddíl B, vložka 699

členem představenstva

INSET s.r.o.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Lucemburská 1170/7, Vinohrady, 130 00 Praha 3
03579727
CZ03579727
společnost s ručením omezeným 
MS v Praze, oddíl C, vložka 234236

obchodním ředitelem

(dále jen „Poskytovatel”)

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále též 
„občanský zákoník4*), tento Dodatek č. 1/2021:



Článek 1.
Úvodní ustanovení dodatku

1.1. Smluvní strany prohlašují, že dne 8.6.2018 mezi sebou uzavřely Smlouvu, jejímž předmětem je 
zajištění monitoringu stavby „1/42 Brno, VMO Zabovřeská I“, a to v souladu s projektem 
zpracovaným společností AMBERG Engineering Brno, a.s., který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy 
(dále jen „Služby").

1.2. Smluvní strany konstatují, že zahájení realizace stavby „1/42 Brno, VMO Žabovřeská I -  etapa 
11“ bylo z důvodu zrušení zadávacího řízení na zhotovitele stavby Úřadem pro ochranu 
hospodářské soutěže a nutnosti vypsat nové zadávací řízení posunuto o více než 7 měsíců oproti 
původnímu předpokladu.

1.3. Smluvní strany ve vazbě na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci konstatují, že 
v důsledku skutečností objektivně na nich nezávislých se část plnění poskytnutého na základě 
Smlouvy stala neaktuální, když doba mezi provedením stanovených měření a zahájením 
stavebních prací přesáhla 6 měsíců (pasportizace podzemních a nadzemních objektů).

1.4. Smluvní strany dále konstatují, že v návaznosti na vydané rozhodnutí Obvodního báňského 
úřadu č.j. SBS 47611/2020/OBÚ-01/9 ze dne 10.3.2021 ve věci povolení trhacích prací velkého 
a malého rozsahu pro rozpojování horniny na stavbě „Silnice 1/42 Brno VMO Žabovřeská" 
došlo k rozšíření zóny možného ovlivnění trhacími pracemi o další objekty, které dle původního 
předpokladu neměly být stavbou dotčeny.

1.5. Smluvní strany dále konstatují, že po odkrytí horních vrstev skalního masivu Wilsonova lesa 
provedeného v rámci realizace stavby byl zjištěn skutečný stav a vlastnosti skalního masivu, 
které neodpovídají předpokladu stanovenému na základě průzkumu provedeného v rámci 
přípravy stavby.

1.6. S ohledem na skutečnosti uvedené v předchozích odstavcích se smluvní strany shodly, že pro 
splnění účelu Smlouvy je nezbytné provést dodatečná měření a prohlídky tak, aby byl postižen 
aktuální stav dotčených objektů a aby jednotlivá měření nebyla starší šesti měsíců, dále nová 
měření a prohlídky těch objektů, které dle projektu trhacích prací nově spadají do zóny 
možného ovlivnění trhacími pracemi, a dále navýšení počtu kotev zajišťujících stabilitu 
skalního masivu Wilsonova lesa a na nich prováděných měření.

1.7. Smluvní strany zároveň konstatují, že změny specifikované tímto dodatkem jsou změnami 
nepodstatnými ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ").

Článek 2.
Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany se ve vazbě na skutečnosti uvedené v článku 1 tohoto dodatku dohodly na 
změně článku IV. Smlouvy:

Původní Cena Služeb dle Smlouvy bez DPH 
Navýšení Ceny dle Dodatku č. 1/2021 bez DPH 
Cena Služeb celkem bez DPH

DPH 5 963 613,60 Kč
Cena Služeb celkem včetně DPH 34 361 773,60 Kč

26 769 860,00 Kč 
1 628 300,00 Kč 

28 398 160,00 Kč

Navýšení Ceny dle Dodatku č. 1/2021 je kalkulováno jako součet dílčích částek:



r 222 500,00 Kč bez DPH,
která zahrnuje 19 nadzemních objektů, u nichž pasportizace původně nebyla 
provedena a které byly dodatečně zahrnuty do zóny možného ovlivnění trhacími 
pracemi. Jedná se o aplikaci čl. II. odst. 2.8.1 Smlouvy, v němž si Objednatel ve 
smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ vyhradil možnost změny závazků vyplývajících ze 
smlouvy, a to navýšením rozsahu odebraných služeb až o 20 % v případě, kdy 
realizací stavebních prací v průběhu výstavby tramvajového tunelu dojde 
k negativnímu ovlivnění většího okolního prostoru, než byl stanoven projektem, 
v důsledku čehož bude v rámci eliminace negativních dopadů nezbytné tyto vlivy 
monitorovat nad rámec stanoveného rozsahu.

1 405 800,00 Kč bez DPH,
která zahrnuje dodatečná měření a prohlídky tak, aby byl postižen aktuální stav 
dotčených podzemních a nadzemních objektů a aby jednotlivá měření nebyla starší 
šesti měsíců, osazení seismometru a provádění měření na historickém objektu na ulici 
Veslařská 181a dále navýšení počtu kotev nutných k zajištění svahů Wilsonova lesa a 
odpovídající navýšení prováděných měření.

2.2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 2 (Oceněný soupis služeb obsahující jednotkové 
ceny), která nahrazuje přílohu č. 2 Smlouvy.

Článek 3.
Závěrečná ustanovení dodatku

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.
3.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek ke Smlouvě uzavírají svobodně a vážně, že považují 

obsah tohoto dodatku ke Smlouvě za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodující. Na uzavření tohoto 
dodatku se smluvní strany shodly a byly s ním srozuměny.

3.3. Tento dodatek ke Smlouvě nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 1 (jednom) 
stejnopise.

V Brně dne 
Za Objednatele:

2 6 - 05-  2021 V Brně dne 4. 5. 2021 
Za Poskytovatele:

ředitel Závodu Brno čle/ř představenstva


